[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.03.2021 года № 97 -п

Об утверждении Плана мероприятий
 по защите прав потребителей в Палехском
муниципальном районе на 2021 – 2025 годы

В соответствии со статьей 42.1 Закона Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителей", Стратегией государственной политики Российской Федерации в области защиты прав потребителей на период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.08.2017 N 1837-р, в целях создания в Палехском муниципальном районе условий для эффективной защиты установленных законодательством Российской Федерации прав потребителей:
1. Утвердить план мероприятий по защите прав потребителей в Палехском муниципальном районе на 2021 - 2025 годы (далее - План мероприятий) (прилагается).

     2. Признать  утратившим силу постановление администрации Палехского муниципального района от 29.03.2017 года «Об утверждении Плана мероприятий  по защите прав потребителей в Палехском муниципальном районе на 2017 – 2019 годы».
           3.  Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы   администрации Палехского муниципального района Кузнецову С.И.
	Глава Палехского
муниципального района

	И.В. Старкин

Приложение к  постановлению
администрации Палехского
 муниципального района

от 01.03.2021  № 97-п
План мероприятий

по защите прав потребителей в Палехском муниципальном районе

на 2021 – 2025годы
	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.1.

2.1.
3.1.

3.2.

3.3.
3.4.

	 1. Повышение качества и безопасности продукции и услуг, производимых в Палехском муниципальном районе

Совершенствование выставочной и ярмарочной деятельности, организация и проведение осенней Крестовоздвиженской ярмарки «Палех-город мастеров»
2. Профилактика правонарушений  в сфере потребительского рынка
Участие в проверках, осуществляемых контрольно-надзорными органами по вопросам соблюдению потребительского законодательства при реализации товаров, выполнении работ и оказания услуг населению  на территории Палехского муниципального района
3.Информирование и просвещение населения Палехского  муниципального района по вопросам защиты прав потребителей
Оказание консультационной помощи населению по применению законодательства в сфере защиты прав потребителей
Проведение мероприятий в рамках Всемирного дня защиты прав потребителей (15  марта)
Размещение в средствах массовой информации, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", материалов по вопросам защиты прав потребителей

Организация и проведение телефонной «горячей линии» по актуальным вопросам в сфере защиты прав потребителей

	2021-2025г.г.
(сентябрь)
По мере необходимости
Постоянно
Март

2021-2025 г. г.
2021-2025 г. г. не реже 1раза в полугодие
2021-2025 г. г.
1 раз в год

	Управление экономики,  инвестиций и сельского хозяйства
Администрация Палехского МР
Управление экономики,  инвестиций и сельского хозяйства

Управление экономики,  инвестиций и сельского хозяйства,

Отдел культуры спорта и молодежной политики ,
Отдел образования
Управление экономики,  инвестиций и сельского хозяйства
Управление экономики,  инвестиций и сельского хозяйства

PAGE